ПРОТОКОЛ № 24
заседания Единой центральной контрольной комиссии
СРО НП «МООСС»

Дата проведения заседания: 31 октября 2014 г.
Место проведения заседания: г. Москва, ул. Живописная, д. 32, корп. 1.

Председатель ЕЦКК СРО НП «МООСС» Голованов А.В.
Секретарь: Козина Л.В.
Члены комиссии:
Коваленко В.П., Исюк О.А., Сидоренков Б.А., Баташова В.А.

Повестка дня:
I. Рассмотрение результатов проверок организаций – членов СРО НП «МООСС» (далее – Партнерство), отраженных в Актах плановых контрольных проверок, и хода выполнения мероприятий по устранению выявленных нарушений и недостатков.
II. О выполнении графика проведения плановых контрольных  проверок организаций – членов Партнерства в  третьем квартале 2014 года, задачах на четвертый квартал 2014 года и разработке проекта графика плановых контрольных проверок на 2015 год.

Голосовали по утверждению повестки дня: «за» - единогласно.
I. Слушали: информацию председателя ЕЦКК по 40 организациям – членам Партнерства, в том числе:
а). Организации, устранившие замечания по актам проверок (прошедшие проверку без замечаний, исключённые из СРО):

	№№
п/п
	Наименование организаций,                               регистрационный № Акта
	Куратор
	Примечание

	1
	ООО «МЁРА» (КО-63/14)
	Трушин Д.Ю.
	Недостатки устранены

	2
	ООО «Профиль-Сервис» (КО-66/14)
	Голованов А.В.
	Недостатки устранены

	3
	ООО «БалтСтройПроект» (КО-86/14)
	Трушин Д.Ю.
	Недостатки устранены

	4
	ООО «Элитстрой» (КО-100/14)
	Журкова С.Л.
	Недостатки устранены

	4
	ООО «Системы Защиты от Пожара» (КО-123/14)
	Казак Ю.Н.
	Недостатки устранены

	5
	ЗАО «Росмонтажналадка» (КО-135/14)
	Трушин Д.Ю.

	Недостатки устранены

	6
	ОАО «Трест Спецэлектромонтаж» (КО-138/14)
	Трушин Д.Ю.

	Недостатков не выявлено

	7
	ООО «СУ-33» (КО-140/14)
	Журкова С.Л.
	Недостатков не выявлено

	8
	ОАО «Ижпромвентиляция» (КО-143/14)
	Казак Ю.Н.
	Недостатков не выявлено

	9
	ООО «Светоч» (КО-144/14)
	Казак Ю.Н.
	Недостатков не выявлено

	10
	ОАО «МУ № 23 «ССК» (КО-146/14)
	Казак Ю.Н.
	Недостатков не выявлено

	11
	ООО фирма «Контакт-М» (КО-147/14)
	Голованов А.В.
	Недостатков не выявлено

	12
	ООО «РН-Бурение» (КО-148/14)
	Полков А.Н.
	Недостатков не выявлено

	13
	ОАО «Корпорация «СПУ-ЦКБ ТМ» (КО-150/14)
	Голованов А.В.
	Недостатков не выявлено

	14
	ОАО «ММУ «Промсвязьмонтаж» (КО-153/14)
	Трушин Д.Ю.

	Недостатков не выявлено

	15
	ООО «ИнвестСтрой» (КО-155/14)
	Трушин Д.Ю.

	Недостатков не выявлено

	16
	ООО «Вентаж» (КО-156/14)
	Полков А.Н.
	Недостатков не выявлено

	17
	ООО «Прогресстех» (КО-157/14)
	Журкова С.Л.
	Недостатков не выявлено

	18
	ОАО «РН-Москва» (КО-162/14)
	Полков А.Н.
	Недостатков не выявлено

	19
	ООО «АБЛ-ИНЖЕНЕРИНГ ГРУПП» (КО-163/14)
	Голованов А.В.
	Недостатков не выявлено

	20
	ООО «СБ-Строй» (КО-164/14)
	Казак Ю.Н.
	Недостатков не выявлено

	21
	ООО «Инжиниринг+Электроникс» (КО-165/14)
	Голованов А.В.
	Недостатков не выявлено

	22
	ГНЦ ФГУП «Центр Келдыша» (КО-166/14)
	Голованов А.В.
	Недостатков не выявлено

	23
	ООО «Стройинвест» (КО-139/13)
	Полков А.Н.
	ИСКЛЮЧЕНЫ

РЕШИЛИ:
	Прекратить контрольные действия в отношении вышеперечисленных  23 организаций, материалы проверок направить на хранение в архив Партнерства.

Голосовали: «за» - единогласно.

Б). Организации, находящиеся в стадии реализации планов мероприятий по устранению выявленных проверками недостатков.
Всего 17 организаций, в том числе:

	№№
п/п
	Наименование организаций,                               регистрационный № Акта
	Куратор
	Срок устранения недостатков

	1
	ООО «Техно-Сервис» (КО-89/14)
	Трушин Д.Ю.
	01.12.14г.

	2
	ФГУП «Спецстройинжиниринг» (КО-107/14)
	Голованов А.В.
	01.12.14г.

	3
	ООО «СУ-36» (КО-116/14)
	Журкова С.Л.
	19.12.14г.

	4
	ООО «ПФ «Атлантик» (КО-120/14)
	Журкова С.Л.
	19.12.14г.

	5
	ООО «Алмаз-Антей-Строй» (КО-124/14)
	Журкова С.Л.
	15.12.14г.

	6
	ЗАО «Краснодарстройтрансгаз» (КО-128/14)
	Полков А.Н.
	01.12.14г.

	7
	ЗАО «ЗЭМК ГЭМ» (КО-129/14)
	Казак Ю.Н.
	01.12.14г.

	8
	ОАО «СКТБ-16» (КО-130/14)
	Трушин Д.Ю.
	19.12.14г.

	9
	ООО «Новый Стиль-95» (КО-133/14)
	Казак Ю.Н.
	19.12.14г.

	10
	ООО «СМУ Рад Газ» (КО-136/14)
	Казак Ю.Н.
	19.12.14г.

	11
	ООО «СтройМонтаж» (КО-137/14)
	Казак Ю.Н.
	19.12.14г.

	12
	ООО «Ижуралэлектромонтаж» (141/14)
	Казак Ю.Н.
	19.12.14г.

	13
	ООО «Газ-Сервис» (КО-142/14)
	Казак Ю.Н.
	19.12.14г.

	14
	ООО СПК «Крафтпласт» (КО-149/14)
	Казак Ю.Н.
	19.12.14г.

	15
	ЗАО «Аэродромы Мосты Дороги» (КО-151/14)
	Полков А.Н.
	01.12.14г.

	16
	ООО «ПСФ «Сталькон» (КО-152/14)
	Трушин Д.Ю.
	19.12.14г.

	17
	ФГУП «ГУССТ № 8 при Спецстрое России» (КО-154/14)
	Казак Ю.Н.
	19.12.14г.

РЕШИЛИ:
	Согласиться с предложенными членами Партнерства сроками выполнения мероприятий. Сроки устранения недостатков взять на контроль в аппарате исполнительного органа Партнерства. Кураторам организаций регулярно (еженедельно) информировать председателя ЕЦКК о ходе устранения, выявленных проверками недостатков. По истечении установленных сроков, рассмотреть результаты на очередных заседаниях ЕЦКК.

Голосовали: «за» - единогласно.

II. Слушали:  информацию председателя ЕЦКК о выполнении графика проведения плановых контрольных  проверок организаций – членов Партнерства в третьем квартале 2014 года, задачах на 4 квартал 2014 года и разработке проекта графика плановых контрольных проверок на 2015 год.

	В соответствии с утвержденным Правлением Партнерства графиком на 2014 год, в третьем квартале было запланировано проведение 61 контрольных проверок организаций – членов Партнерства на предмет соблюдения ими установленных требований СРО и правил саморегулирования. Фактически, за отчетный период проведено 60  проверок (в т.ч. выездных 29, документарных 31). Не проведена проверка в ООО «Стройинвест» по причине исключения организации из СРО. Без замечаний прошли проверки 32 организации (53 %). Информация, о результатах проведенных проверок, размещена на сайте СРО НП «МООСС» в открытой сети интернет.
	В четвертом квартале предстоит проверить 40 организаций.
В соответствии с Положением о ЕЦКК СРО НП «МООСС» в течение ноября т.г. комиссия должна сформировать проект графика плановых контрольных проверок организаций – членов Партнерства на 2015 год с учетом его утверждения Правлением Партнерства до 1 декабря 2014 года.

РЕШИЛИ:

	Информацию принять к сведению. Председателю ЕЦКК  организовать разработку проекта графика плановых контрольных проверок на 2015 год и представление его на утверждение в Правление Партнерства в срок до 01.12.2014.

Голосовали: «за» - единогласно.

Председатель                                                                                    А.В. Голованов

Секретарь                                                                                           Л.В. Козина
[bookmark: _GoBack]
1